Nº 180, quarta-feira, 17 de setembro de 200811 8 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1379424-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 110/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de impressoras de transferência térmica e respectivos suprimentos.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 17/09/2008 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1,
Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 17/09/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 29/09/2008 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 16/09/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1379425-0>

PREGÃO Nº 115/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Manutenção em máquinas de arquear.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 17/09/2008 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1,
Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 17/09/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 02/10/2008 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1380797-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de baterias para no-break, conforme descrito
no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 85/2008. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Objeto Registrado Quant Preço Unitá-
rio Registrado

Bateria para no-break 12 v, selada sem ma-
nutenção chumbo-ácido 40 AH, com garan-
tia mínima de 1 ano. Ref. AJAX 40 AH
START LM ou similar equivalente.

160 R$ 93,70

Disbater Comércio de Baterias Ltda.

Brasília-DF, 16 de setembro de 2008.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

<!ID1379426-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 104/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 29/08/2008 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de mídias DVD e estojos para armazenamento de DVDs.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
<!ID1380798-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 8.260/2006-9 e 500.603/2008-9. CONTRATANTE:
cTribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Cardiobrás

Equipamentos Hospitalares e Assistência Técnica Ltda. ESPÉCIE:
termo aditivo 38/2008 - terceiro ao contrato PE 34/2006 - manutenção
preventiva e corretiva em aparelhos eletrocardiógrafos. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a partir de 21/9/2008 até 20/9/2009, nos

termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,

elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE001165, de
28/8/2008. ASSINATURA: 29/8/2008. Pelo Contratante: Maria

Tereza de A. Lima Orlandi, Secretária de Administração, Orçamento e
Finanças Substituta. Pela Contratada: Tânio Raeff, Diretor Comercial.